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تناقض‌گویی
مدافع تعطیلی شنبه‌

این روزها که تعیین تکلیف تعطیلات آخر هفته حسابی داغ 
است، برخی مدافعان تعطیلی روز شنبه برای به کرسی‌نشاندن 
نظرات خود، از مراجع عظام هزینه می‌کنند و بعضا به تناقض‌گویی 

افتاده‌اند.
نمایندگان مجلس یازدهم چندی پیش در آخرین روزهای کاری 
خود، با طرح پیشنهادات مختلف بالاخره به تعطیلی روز شنبه رأی دادند 
و اکنون برای تعیین تکلیف نهائی و تبدیل به قانون، منتظر تأیید شورای 

نگهبان است.
به گزارش مهر، در حالی نمایندگان بعد از چندین جلسه، تصمیم 
بر تعطیلی روز شنبه گرفتند که اظهارات ضد و نقیض و ادعاهای 
تهیه‌کنندگان گزارش فوق، در برخی موارد شبهه‌برانگیز شده و ذهن 

افکار عمومی را با سؤالاتی مواجه کرده است.
البته پیش از هر نکته‌ای باید به این موضوع اشاره شود که همواره 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای اثبات دیدگاه‌های خود درباره 
بررسی طرح‌ها و لوایح متکی به نقطه نظرات کارشناسانه، علمی، 
تجربی یا تحقیقاتی و میدانی هستند تا بر پایه این مستندات، به بیان 
نقاط ضعف و قوت یک طرح یا لایحه بپردازند که این رویکرد کاملًا 
زیبنده جایگاه مجلس بوده و از مجلسی که مجهز به دو بال کارشناسی 
مرکز پژوهش‌های مجلس و همچنین دیوان محاسبات است جز این 
نباید انتظار داشت، اما مداقه روی موضوع چالش‌برانگیزی همچون 
تصمیم‌گیری درباره تعطیلات روز شنبه یا پنج‌شنبه در قالب لایحه 

دولت به نحوی در مجلس رقم خورد که جای بسی تأمل دارد.
به‌طوری که گردآورندگان آن در قالب برخی از اعضای کمیسیون 
اجتماعی و همچنین سایر حامیان دو آتشه، در بیان نقطه نظرات خود 
در قالب دفاعیات، از مستنداتی سخن گفتند که بعد از چند ساعت آن 

را تکذیب کرده یا اصلًا حکمی بر ادعای خود نداشتند.
مؤید این مسئله آن است که در روزهای گذشته پس از موافقت 
مجلس با تعطیلی روز شنبه، »ولی اسماعیلی«، رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس در مصاحبه‌ای نقل و قول‌هایی را پیرو تأیید مراجع 
و مقام معظم رهبری در قالب حمایت همه‌جانبه از تعطیلی روز شنبه 
مطرح کرد که بحث برانگیز شد، به طوری که وی بعد از چند ساعت 

همگی این موارد را تکذیب کرد.
ولی اسماعیلی در قالب این مصاحبه مدعی شده بود که در زمینه 
تعطیلی روز شنبه از دفاتر برخی مراجع استفتاء شده است. وی همچنین 
این را هم گفت که »در تماس‌هایی که با دفتر ۳ نفر از آقایان مراجع 
داشتیم، ایشان با تعطیلی شنبه‌ها مشکلی نداشتند و این مسئله به‌معنای 

آن است که این مصوبه از نظر شرعی مشکل ندارد.«
اسماعیلی تصریح کرد: »از این رو انتظار این است که شورای 
نگهبان نسبت به این مصوبه نه از نظر قانونی و نه از نظر شرعی ایرادی 

وارد نکند.«
اما طولی نکشید که این نماینده مجلس برخی مباحث مطرح شده 
مبنی بر اینکه این کمیسیون در بحث تعطیلی شنبه‌ها به استفتاء از 
دفتر رهبر معظم انقلاب اسامی استناد داشته است را تکذیب کرد و 
گفت: »در دفاعیاتی که در صحن مجلس داشتیم که مشروح مذاکرات 
آن هم وجود دارد، استناد ما در بحث اتاق بازرگانی و اتاق تعاون به 
صحبت‌هایی بود که با دفاتر برخی مراجع در قم شده بود و اسمی از 
مراجع هم نبردیم و گفتیم با آنها مشورت شده است و نظر آقایان این 

بوده که تعطیلی شنبه حرمت شرعی ندارد.«
وی افزود: »این یعنی مراجع نه مخالف بودند و نه موافق و گفتند؛ 
»حرمت شرعی برای تعطیلی شنبه نداریم«. ما به این استناد کردیم 
و نامی از دفتر مقام معظم رهبری در صحن علنی مطرح نبوده 
است، چون استنادات علمی دقیقی در این خصوص بود و اگر بحث 
شرعی هم داشته باشد، قطعاً شورای نگهبان نظر خاص خود را دارد 
 و هر ایرادی هم داشته باشد، ما موظف هستیم قانوناً و شرعاً آن را 

برطرف کنیم.«
اما سؤالی که در این بین ذهن افکار عمومی را به خود مشغول 
کرده این است که چرا نماینده‌ای باید در دفاع از موضوعی و همچنین 
ایجاد فضائی جهت تغییر نظر مخالفان، پای نقطه نظرات مراجع را به 
میان کشیده و از آن‌ها هزینه کند؟ آیا این رویکرد به غیر از ناراستی 

در بیان نقطه نظرات است؟
سخنگوی وزارت دفاع:

تمرکز وزارت دفاع
در حوزه بازار صادرات است

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: 
خوشبختانه نیاز دفاعی ما در داخل اشباع شده و تمرکز ما در 
حوزه بازار صادراتی و پاسخ به تقاضاهای بسیاری است که برای 

خرید از صنعت دفاعی کشور داریم.
سردار طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع در همایش بصیرتی 
معاونین و روسای ادارات عقیدتی و سیاسی وزارت دفاع در تالار قرآن 
اظهار کرد: مجموعه وزارت دفاع با راهبری و تدابیر حکیمانه فرمانده 
معظم کل قوا در راستای ماموریت‌های خود در جهت جهش تولید 
محصولات دفاعی، صادرات و تامین نیازمندی‌های نیروهای مسلح 

قدم‌های بلندی برداشته است.
وی با بیان این‌که »فعالیت وزارت دفاع در بخش تحقیق، مرزشکنی 
دانش و حوزه علم و فناوری‌های نوین اقتدارآفرین بوده و هست« گفت: 
نیروهای مسلح اصل غافلگیری فناورانه علیه دشمن و در عین حال 
پیشگیری از هر نوع غافلگیری در حوزه آفند و پدافند را دنبال کرده 

و می‌کند.
سخنگوی وزارت دفاع تصریح کرد: هدف‌گذاری امسال بر این است 
که در حوزه محصولات دفاعی صادراتی نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد 

افزایش تولید داشته باشیم.
طلایی نیک گفت: خوشبختانه نیاز دفاعی ما در داخل اشباع شده 
و تمرکز ما در حوزه بازار صادراتی و پاسخ به تقاضاهای بسیاری است 

که برای خرید صنعت دفاعی کشور داریم.
وی با بیان این‌که »در حال حاضر ۸ هزار شرکت با وزارت دفاع 
همکاری دارند«، گفت: طبق منویات مقام معظم رهبری دوسوم 
تولید زیرسامانه؛ قطعات و مواد اولیه توسط شرکت‌های دانش‌بنیان، 
شرکت‌های خصوصی و تعاونی‌ها انجام خواهد شد که سال گذشته 
۶۱ درصد زنجیره تامین قطعات اولیه و زیرسامانه توسط این شرکت‌ها 

محقق شد.
سخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد: در سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« علاوه بر فعالیت در این حوزه مانند همیشه بر روی جهش 
 در بصیرت و ایمان و روحیه جهادی نیروهای مسلح نیز تمرکز ویژه

داریم.

درمکتب امام

یأس‌آفرینی با سلاح تبلیغات
م‏ىدانيد كه سلاح تبليغات، برنده‏تر از كاربرد سلاح در ميدان‌هاى 
جنگ است؛ بايد از اسلحه تبليغات آنها بيشتر ترسيد و متأسفانه ما در 
اين زمينه ضعيف هستيم. ما بايد روحيه خود را تقويت كرده و با تمام 
وجود اين را بپذيريم كه م‏ىتوانيم روى پاى خودمان بايستيم. اين خيلى 
مهم است كه متخصصين ما اتكا به تخصص خود كرده‏اند... بايد در اين 

زمينه كوشش كنيد تا مردم باور كنند چيزى از سايرين كم ندارند.
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سرلشکر سلامی:

مصمم‌تر از قبل
در برابر دشمن شمشیر می‌زنیم

اجلاس بین‌المللی بررسی ابعاد حقوقی 
جنایات رژیم صهیونیستی برگزار شد

اجلاس بین‌المللی بررسی ابعاد حقوقی جنایات رژیم صهیونیستی و 
حامیان در غزه صبح شنبه در محل دانشگاه الزهرا برگزار شد.

شیخ یوسف الناصری، حقوقدان و رئیس‌ مجلس ملی ادیان عراق طی سخنانی 
در اجلاس بین‌المللی بررسی ابعاد حقوقی جنایات رژیم صهیونیستی و حامیان 
در غزه اظهار داشت: اثر این اجلاس‌ها بر اساس حقوق بین‌الملل دقیق و صحیح 
نیست، نقص و کمبودی در حقوق بین‌الملل و حقوق بشردوستانه  مخصوصا در 
دانشکده‌های حقوق وجود دارد، در حالی که قبل از ما دشمن پیشدستی کرده و از 

مصونیت قانونی برخوردار است.
وی یادآور شد: در سال ۱۹۴۸ در مجمع عمومی اولین قانونی که تصویب شد و به 
رژیم صهیونیستی مشروعیت داد این بود که فلسطین را تقسیم کرد و یک بخش در 
اختیار فلسطینیان و بخش دیگر در اختیار اسرائیلی‌ها که کمتر هم بود، قرار گرفت، 
اما امروز در مورد دو کشور صحبت نمی‌کنیم، درباره یک کشور صحبت می‌کنیم. 
رژیم صهیونیستی قانون بین‌الملل بشردوستانه را مورد خدشه قرار می‌دهد و اسم 
این قانون صاحبان زمین است یعنی هر عملیاتی که در مسئله تغییر  جمعیتی و 
بافت جمعیتی یا جغرافیایی انجام می‌شود، باید با موافقت صاحبان زمین باشد، چنین 

حقی وجود ندارد که بخشی از سرزمین را به یک ملت واگذار کرد.
رئیس ‌مجلس ملی ادیان عراق با بیان اینکه آنچه امروز در غزه رخ می‌دهد، نقض 
حقوق بشر است، همچنین بیان کرد: امروز اگر همه‌پرسی برای فلسطینیان صورت 
گیرد آیا رای خواهند داد خاک خود را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار دهند؟ 
آنچه امروز رخ می‌دهد تحقق دیدگاه‌های آینده صهیونیست‌ها بر اساس تورات و 
عهد قدیم و جدید تورات است، لذا طرحی را با عنوان طرح ابراهیم مطرح کرده‌اند و 
می‌خواهند مشروعیت ادیان و قواعد فقه شرعی را از بین ببرند، لذا اینها یک دیانت 

ابراهیمی را مطرح می‌کنند و از این طریق واقعیت ادیان دیگر را از بین می‌برند.
یوسف حوری، حقوقدان الجزایری نیز در این اجلاس تاکید کرد که ملتی وجود 
دارد که می‌خواهد از اشغالگری آزاد باشد، برخی می‌گویند اگر 7 اکتبر نبود این 

مشکلات را نمی‌دیدیم، اما 7 اکتبر بخشی از آزادی فلسطین است.
وی با اشاره به حمایت دولت و ملت الجزائر از ملت فلسطین گفت: فکر می‌کنم 
اگر تعداد جنایات رژیم صهیونیستی را بشمریم قابل شمردن نیست، باید بر روی 
این مسئله بحث و بر مسئله جهانی کردن جنایت‌های رژیم اشغالگر و پاکسازی 

نژادی تاکید کرد.
محمد زکی النوری، حقوقدان سوریه‌ای  نیز در این اجلاس طی سخنانی اظهار 
داشت: آنچه امروز در غزه و فلسطین می‌بینیم، از زمان برپایی این رژیم تا به امروز 
کشتار و آواره کردن مردم و جنایت‌های ضد بشری و جنایت‌هایی که نقض تمام 

حقوق انسانی است، می‌باشد.
این حقوقدان سوری همچنین بیان کرد: در برابر جنایت ضد حقوق بشری 
و مسئله‌ای تحت عنوان پاکسازی نژادی قرار داریم، شکی در آن نیست؛ واقعیت 

بزرگ‌تر از اینهاست.
به گزارش ایسنا، وی خاطرنشان کرد: اینها جنایاتی است که از دیرباز شروع 
شده، تاکنون وجود داشت و در آینده خواهد بود. به گفته وی، آنچه در غزه رخ 
می‌دهد نشان‌دهنده جنایتی است که کل کره زمین را دامنگیر و گرفتار خواهد کرد.

با حضور سرلشکر باقری

اهداف و راهبردهای
۵ سال آتی پدافند غیرعامل کشور تصویب شد

اهداف و راهبردهای کلان پنج‌ساله پدافند غیرعامل کشور در جلسه 
کارگروه دائمی پدافند غیرعامل به ریاست رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

تصویب شد.
هشتاد و چهارمین جلسه کارگروه )کمیته( دائمی پدافند غیرعامل کشور در 
سال ۱۴۰۳ به ریاست سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح و رئیس کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشور، سردار غلامرضا جلالی رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل کشور و دبیر کارگروه و با حضور دیگر اعضا )مسئولان 

لشکری و کشوری( تشکیل شد.
به گزارش مهر، در این جلسه، اهداف کلان و راهبردهای پنج ساله پدافند 
غیرعامل کشور برای ابلاغ به دستگاه‌های اجرائی به تصویب رسید. بر این اساس، 
دستگاه‌های اجرائی کشور موظف هستند که برنامه‌های خود را ذیل اهداف کلان و 
راهبردهای پنج ساله پدافند غیرعامل کشور مصوب، تنظیم و طی موافقتنامه‌ای با 

سازمان پدافند غیرعامل کشور مبادله کنند.
بر اساس این مصوبه، سازمان پدافند غیرعامل کشور نیز مکلف به هدایت و 

راهبری برنامه‌ها و نظارت بر اجرای آن است.
خطيب جمعه شيراز:

در جنگ نابرابر فرهنگي، سند پیروزی دست ماست 
به شرط اینکه ولایت‌پذیر باشیم

آیت‌الله لطف‌الله دژکام، امام جمعه شيراز در خطبه‌‌هاي نماز جمعه اين 
هفته شيراز به دو مسئله مهم امروز کشور اشاره کرد و گفت: شعار سال 
»جهش تولید با مشارکت مردم« است. مطالبه رئیس‌جمهور به پیروی از 
ولی و رهبر امت این است که مدیران برای جهش تولید چه کاری کرده‌اند. 
این بخش را مدیران بخش اقتصادی باید به جدیت دنبال کنند؛ در دیدار 
با مدیران استان زمانی خوشحال می‌شویم که بگویند گره‌ای از کار مردم 
باز شده است. باید مشخص شود که مدیران بانک‌ها، مدیران و مسئولان 

مربوطه در زمینه جهش تولید چه کاری قرار است انجام دهند.
امام جمعه شیراز در بخش دیگری از سخنان خود به مسئله فرهنگی اشاره کرد 
و افزود: ما در جنگ نابرابر فرهنگی در مقابل دشمن قرار گرفته‌ایم، مثل جنگ 
نظامی که نابرابر بود و دشمنان ابزار داشتند و ما نداشتیم امروز جنگ فرهنگی 
همین طور است. ابزاری که در اختیار دشمن است و شبانه‌روز پشت سر هم مطالب 
خاف اخلاق و خاف ارزش در ذهن جوان‌های ما می‌ریزد اما ما در مقابلش چه 
ابزاری داریم؟ ابزار ما توکل بر خدا و اطاعت‌پذیری از ولی امر خودمان است که سند 

پیروزی دست من و شماست به شرط اینکه ولایت‌پذیر باشیم.
خطيب جمعه شیراز در ادامه به مناسبت‌های هفته پیش‌رو اشاره کرد و گفت: 
روز پنجشنبه، سالروز آزادسازی خرمشهر است و درود می‌فرستیم به روح ۱۵ هزار 
شهید استان فارس که تکه تکه شدند اما نگذاشتند یک وجب از خاک کشور ایران 

به دست دشمن بیفتد.
دژکام سپس به رویداد روز سه‌شنبه، اول خردادماه اشاره کرد و گفت: اول خرداد 
روز بزرگداشت یکی از افتخارات بزرگ جهان اسلام و یکی از چهره‌های مایه مباهات 
شیراز، ملاصدرای شیرازی است. مردی که علامه طباطبایی وقتی می‌خواهد فلسفه 
او را معرفی کند، می‌گوید: برخی از کلامات علی)ع( در نهج‌البلاغه هزار سال در 
زبان محدثین می‌چرخید و کسی نمی‌توانست آن‌ها را توضیح دهد و تفسیر کند، تا 

ملاصدرای شیرازی آمد، آستین همت را بالا زد آن‌ها را پیدا کرد.
نماینده ولی فقیه در استان فارس ادامه داد: ملاصدرا توانست از خطبه‌های توحیدی 

امیرالمؤمنین علی‌)ع( رمز گشایی کند و بشریت را بر سر سفره نهج‌البلاغه نشاند.
وی در ادامه با بیان اینکه روز یکشنبه »روز ملی جمعیت« است، گفت: مسئله 
جمعیت در ایران نگرانی رهبر معظم انقلاب را بر انگیخته است و ما باید این نگرانی 
را رفع کنیم. نسل شیعه و نسل منتظران امام زمان)عج( را نباید کم کنیم. جوان‌ترها 
در ازدواج کوتاهی نکنند و زن و شوهرهای جوانی که در سن فرزندآوری هستند، 
برای آوردن فرزند و افزایش محبان اهل بیت)ع( کوتاهی نکنند، چرا که خداوند 

متعال روزی‌رسان است و نباید نگران باشند.

انتقاد نماینده ولی فقیه در مازندران و امام جمعه ساری
از تعطیلی شنبه‌ها

ساری - خبرنگارکیهان:
نماینده ولی فقیه در مازندران و امام جمعه ساری گفت: بحثی اخیرا در مجلس 

مطرح شده که ما شنبه به جای پنجشنبه تعطیل کنیم یا نه؛ 
اولا چه دلیل دارد که در هفته دو روز تعطیل باشد تا مردد باشیم پنجشنبه 

تعطیل باشد یا شنبه.
ثانیا خیلی از انسان‌های مطلع می‌گویند شنبه را هم ما به جای پنجشنبه تعطیل 
کنیم آن چیزهایی که می‌گویند مثل مبادلات، تجارت و ارتباطات با غرب از نظر 

تفاوت ساعت و روز، این‌ها همه بی‌فایده است.
ثالثا شنبه روز یهودی‌هاست، در ایامی که مسلمانان و غزه ما توسط یهودی‌های 
صهیونیست قتل عام می‌شوند ما بیاییم در مجلس بحث کنیم شنبه‌ها تعطیلی ما 
هم باشد یا نه! بر فرض هم اگر این مسئله‌ لازم هم باشد الان به نظر می‌آید جای 
بحث آن نیست و در این شرایط ما نباید چراغ سبز به صهیونیستها نشان دهیم، 

ان‌شاءالله مجلسیان ما حواسشان جمع باشد.

فرمانده ‌کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: سپاه در دل سختی‌ها، در قلب 
جهاد، در میدان شهادت رویید و رشد کرد، 
لشکر 14 امام حسین)ع( در نبرد با دشمن 
و آن زمانی که شمشیر می‌زد و گام‌های 
برمی‌داشت،  ثبات  با  را مثل کوه  محکمش 
شکل گرفت و استوار ماند و همچنان مصمم 
است آن راه را ادامه دهد و ‌در برابر دشمن 

شمشیر می‌زنیم‌.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، 
فرمانده ‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی 
در جمع پاسداران لشکر 14 امام حسین)ع( 
ضمن تبریک ایام دهه کرامت اظهار داشت: از 
خداوند سپاسگزارم که در اربعین شهادت یک 
مجاهد میدان‌دیده، اسوه تقوا و تواضع، مجاهد 
خستگی‌ناپذیر که متعلق به لشکر 14 و مکتب 
امام حسین است، افتخار و توفیق حضور در این 

جمع را پیدا کردم.
وی خاطرنشان کرد: استان اصفهان با بیش از 
23 هزار شهید نقشی بدون جایگزین و بی‌بدیل و 
منحصر به فرد در مجموعه مجاهدت‌های بزرگ 

ملت عزیز و شرافتمند ایران در صحنه‌های سخت 
جهاد به ‌عهده داشته است.

به گزارش تسنیم، فرمانده ‌کل سپاه با یادآوری 
اینکه لشکرهای این استان از جمله لشکر 14 امام 
حسین، لشکر 8 نجف اشرف، گروه‌های توپخانه، 
مهندسی و همه واحدهای این استان خط‌شکنان 
و صف‌شکنانی مثال‌زدنی بودند، بیان داشت: در 
این مسیر سردارانی حضور داشته و دارند که 
در سپهر افتخارات امت اسلام همانند خورشید 
می‌درخشند، شهیدانی همانند سرلشکر شهید 
پاسدار حاج حسین خرازی، فرمانده‌ای نابغه، 
شجاع، صاحب‌تدبیر و خط‌شکن که با همراهی 
ایمان و قلب خود می‌جنگید؛ او اهل جهاد و فرزند 
شهادت بود و سرانجام در حالی که ابوالفضلی 
دست خود را از دست داده بود، خدا را ملاقات کرد.

سرلشکر سلامی با تأکید بر اینکه سرلشکران 
این استان، فرماندهان فراموش‌ناشدنی  بزرگ 
تاریخ اسلام و ایران هستند، گفت: شهید مصطفی 
ردانی‌پور نمونه یک مجاهد باتقوا بود که وارستگی 
او انتها نداشت، سرلشکر شهید حاج احمد کاظمی 
اسوه یک مجاهد خستگی‌ناپذیر در تمام میدان‌ها 

و عرصه‌ها بود، شهید همت یک فرمانده درخشان، 
یک فرمانده استثنایی با نفوذ کلام، نگاهی عمیق، 
معنویتی وسیع و شهید سرلشکر پاسدار سید 
محمد حجازی معرفتی عمیق، مجاهد، حاضر در 
هر میدان از ایران تا لبنان بود و سرلشکر شهید 
حاج علی زاهدی نیز تا این لحظه آخرین شهید 
پرورش‌یافته در مکتب امام حسین)ع( در این 

لشکر است.
وی با بیان اینکه این‌جا مانند دارخوین 
قطعه‌ای از بهشت خداست، تصریح کرد: شهید 
زاهدی فرمانده این لشکر و دیگر لشکرها بود و 
در 3 مقطع در لبنان مقابل رژیم صهیونیستی 
حاضر شد و این خطوط جبهه اصفهان در داخل 
و خارج از کشور است که در هر نقطه‌ای نیاز باشد 
پا به رکاب هستند و این لشکر 14 امام حسین 
مجمع اصحاب آن حضرت است تا هرجا نیاز باشد 
از آرمان‌های این انقلاب شکوهمند، دستاوردهای 
عظیم، کرامت، عزت، اقتدار، اعتبار و منزلت این 

ملت عزیز دفاع کنند.
فرمانده‌ کل سپاه خاطرنشان کرد: شما همان 
وارثان شهیدان و جانبازان و آزادگان و رزمندگان 

آن لشکر شکوه‌آفرین هستید، به‌دنبال همان 
رسالتید؛ همچنان شهید می‌دهید، در جنوب 
شرق کشور راه را بر اشرار که عوامل پیاده‌نظام 
دشمنان ما هستند می‌بندید و در آنجا شهدای 
زیادی دادیم، در واقع در هر نقطه‌ای که لازم 
باشد حضور دارید همانند بسیجیان و پاسداران 

در میدان آن دوران باشکوه دفاع مقدس.
سرلشکر سلامی با اشاره به نقش‌آفرینی سپاه 
در میدان‌های مختلف، یادآور شد: سپاه در دل 
سختی‌ها، در قلب جهاد، در میدان شهادت رویید و 
رشد کرد، این لشکر در نبرد با دشمن و آن زمانی 
که شمشیر می‌زد و گام‌های محکمش را مثل کوه 
با ثبات برمی‌داشت، شکل گرفت و استوار ماند و 
همچنان مصمم است آن راه را ادامه دهد و ‌در 

برابر دشمن شمشیر می‌زنیم‌.
وی بیان داشت: آمادگی، تمرین، مهارت، 
معنویت، ایمان، نماز، صبر، توکل، توسل دارایی 
شماست، قلب‌های مطمئن، گام‌های ثبات، 
چشمان نافذ، ذهن‌های آگاه، جسم‌های قوی 
دارایی و ثروت ما برای دفاع از ارزش‌ها، آرمان‌ها 

و هدف‌های انقلابمان است.

سخنگوی دولت اظهار کرد: اگر امروز 
شاهدیم که تهاجم علیه استقلال، آزادی، 
انسان‌مداری و دین‌مداری از حوزه‌های 
اصلی جنگ شناختی است، خط مقدم این 

دفاع، اهالی رسانه هستند. 
علی بهادری جهرمی در اختتامیه رویداد 
»جام رسانه امید«، اظهار کرد: اگر امروز شاهدیم 
که تهاجم علیه استقلال، آزادی، انسان‌مداری و 
دین‌مداری از حوزه‌های اصلی جنگ شناختی 
است، خط مقدم این دفاع، اهالی رسانه هستند. 
باید به جایگاه و اهمیت و حساسیت آن باور 
داشته باشیم و هم درخور آن همه باهم دست 
به دست هم دهیم و حاکمیت و جامعه رسانه‌ای، 
یک سنگر واحد برای هجمه شبانه‌روزی دشمن 

داشته باشیم.
وی افزود: البته متاسفانه ادبیات لازم و 
مناسب با همین جنگ شناختی هنوز تولید نشده 

است. جهادگران عرصه تبیین کجا مورد توجه 
بوده‌اند؟ و ابعاد این جنگ شناختی کجا دیده 
شده و به آن پرداخته شده است؟ کسانی که از 
هویت و استقلال و باورهای ملی حمایت کردند 
آیا مورد هجمه قرار نگرفته‌اند؟ آیا کسی آنان 
را به مردم معرفی کرده؟ آیا آنان الگو شده‌اند؟

سخنگوی دولت تاکید کرد: تروریسم 
رسانه‌ای در کنار افکار عمومی، بسیاری از 
مجاهدان این عرصه را هم مورد هجمه و 
حمله قرار می‌دهد که کمتر به آنان توجه شده 
است. اصلی‌ترین هدف جنگ شناختی، ایجاد 
سردرگمی و یأس در افکار عمومی و ایجاد فاصله 
میان جامعه و هدایت‌گر این جامعه است تا از 

درون مشکل‌آفرینی کنند.
بهادری جهرمی با بیان این‌که »به تعبیر 
رهبری کلید اصلی حل مشکلات، امیدآفرینی 
است«، یادآور شد: ما هنوز آنچنان که باید به 

اهمیت و راهبردی بودن نقش امید در حل 
مسائل و پیشرفت امور توجه نکردیم.

دبیر هیئت دولت افزود: همان‌طور که 
ناامیدی، یأس و سیاهی قفل مسائل و مشکلات 
است، امید و آینده‌بینی کلید حل مشکلات 
و مسائل است. بیانیه گام دوم شاه‌کلید حل 
مشکلات را مشخص کرده که همان امیدآفرینی 
است و باید امید را بیش از پیش در دل‌ها 

تقویت کنیم.
وی گفت: گام اول انقاب موفقیت‌های 
کمی نداشته است، نقاط قوت و قدرت را 
ببینیم. ۱۲ پرتاب ماهواره در سه سال اخیر 
داشتیم. در زمینه زیرساخت‌های آب و برق و 

گاز دستاوردهای بزرگی داشته‌ایم.
بهادری جهرمی اظهار کرد: در حوزه نقاط 
ضعف هم که هر فرد و جامعه‌ای می‌تواند داشته 
باشد باید به این امر توجه کنیم که هرجایی 

پای انسان در میان باشد، حتماً نقطه ضعف 
وجود دارد. نقطه‌ ضعف را باید دید و شناخت 
اما نه با هر رویکردی؛ رویکرد ما باید به شناخت 
آسیب و یافتن درمان آن متمرکز باشد که این 
خود باعث ایجاد احساس حرکت و تقویت باور 
و روحیه حل مشکلات است که پادزهر پمپاژ 

ناامیدی دشمنان است.
سخنگوی دولت با تاکید بر این‌که »بعد از 
عملیات وعده صادق، سپاهیان دروغین دشمن 
همگی نقش بر آب شده‌اند«، گفت: امروز در 
دنیای بعد از عملیات وعده صادق به سر می‌بریم. 
امروز بعد از عملیات جوانان فلسطینی هم 
هستیم که تاثیر آن را در اروپا و آمریکا می‌بینیم 
و هم بعد از عملیات وعده صادق است که عمق 
اقتدار ما را نشان می‌دهد، متوجه باشیم که نباید 
اجازه دهیم دشمنان با اقدامات مغرضانه خود 
این تاثیرات را از تحلیل‌ها و اذهان ما کنار بزنند.

بهادری جهرمی:

اهالی رسانه خط مقدم دفاع از استقلال، آزادی و دین‌مداری هستند

معاون سیاسی وزارت امور خارجه در 
بازدید از نمایشگاه بین‌المللی صنعت حلال 
پاویون  از  تاتارستان،  در جمهوری  کازان 
جمهوری اسلامی ایران در این نمایشگاه 
بازدید کرد و پای حرف دل تاجران ایرانی 

نشست.
 علی باقری که بنا به دعوت رسمی رستم 
مینیخانوف رئیس‌‌جمهوری تاتارستان روسیه 
برای شرکت در پانزدهمین اجلاس بین‌المللی 
روسیه و جهان اسلام به کازان سفر کرده است، 
در دیدار با آلکسی روسکیخ استاندار اولیانفسک 
در پاویون ایران گفت: راهگذرهای بین‌المللی 
حمل‌ونقل از جمله کریدور شمال ـ جنوب، 
فرصت مناسبی برای توسعه همکاری‌های تهران 

و مسکو فراهم کرده است.
در این نشست که با حضور کاظم جلالی 
سفیر ایران در مسکو برگزار شد، باقری بر 
بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های موجود برای 
توسعه مناسبات دوجانبه در راستای تحقق اراده 
رهبران دو کشور تأکید کرد و در عین حال یادآور 
شد: ظرفیت‌های همکاری دوجانبه، گسترده‌تر از 
عرصه‌هایی است که تاکنون عملیاتی شده است 

و یا در حال پیگیری است.
معاون وزیر امور خارجه گفت: امروز تنها 
از اراده دو کشور برای توسعه روابط سخن 
نمی‌گوییم بلکه از عزم دو کشور برای همکاری 

در عرصه‌های بین‌المللی سخن می‌گوییم؛ از این 
رو، افق نگاهی بالاتر از مناسبات دوجانبه را در 

اندیشه داریم.
وی تقویت مناسبات ایران با روسیه را در 
چارچوب سیاست دولت سیزدهم در راستای 
تحکیم پیوند با همسایگان توصیف کرد و ادامه 
داد: ایران و روسیه با تکیه بر اندیشه رهبران و 
اراده ملت‌های خود، تحریم‌ها را به فرصتی برای 
همکاری تبدیل کرده‌اند و از این رو، باید این 
فرصت همکاری را فراتر از مرزهای دو کشور 
توسعه دهیم که سازوکارهای همکاری همچون 
سازمان شانگهای و گروه بریکس در این مسیر 

مؤثر خواهد بود.
در این نشست که در پاویون اختصاصی 
جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه بین‌المللی 
کازان و با حضور داود میرزاخانی سرکنسول و 
نیز برخی فعالان اقتصادی کشورمان برگزار شد، 
استاندار اولیانفسک و هیئت همراه به معرفی 
ظرفیت‌های این استان در راستای تقویت 

مناسبات دوجانبه پرداختند.
آلکسی روسکیخ، وجهه غالب ظرفیت‌های 
استان اولیانفسک را بخش صنعت عنوان کرد و 
گفت:‌ در گذشته،‌ جنبه‌های کشاورزی این استان 
شناخته شده و مبنای همکاری مشترک با ایران 
بوده است که ما بر آن هستیم که همکاری‌های 

دوجانبه در بخش صنعت را فعال کنیم.

وی در ادامه به معرفی ظرفیت‌های این 
منطقه روسیه در زمینه تولید قطعات خودرو، 
هواپیما، محصولات کامپوزیت و تجهیزات نفت 
و گاز پرداخت و آمادگی این استان را برای 
مبادلات تجاری در این حوزه‌ها با استان‌های 

مختلف ایران اعلام کرد.
بازدید از غرفه شرکت‌های ایرانی حضور یافته 
در نمایشگاه صنعت حلال کازان، بخش دیگری 
از برنامه‌های معاون وزیر امور خارجه در حاشیه 

اجلاس کازان بود.
جمهوری تاتارستان با مرکزیت کازان در 
بخش اروپایی فدراسیون روسیه در میانه دو 
رودخانه ولگا و کاما واقع شده است و تقریبا 
در ۸۰۰ کیلومتری شرق مسکو قرار دارد. 
این جمهوری به عنوان دروازه ورود اسام به 
سرزمین‌های شمالی شناخته شده و هر ساله 
میزبان نمایندگان کشورهای اسلامی برای توسعه 

مناسبات روسیه با این کشورها است.
همزمان با برگزاری پانزدهمین اجلاس 
کازان فروم، نمایشگاه صنعت حلال با حضور 
شرکت‌هایی از کشورهای اسامی تا ۲۹ 
اردیبهشت‌ماه جاری برپا است که این نمایشگاه 
روز چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت‌ماه به صورت 

رسمی با قرائت قرآن کریم آغاز به کار کرد.
فعالان بخش خصوصی از ۱۲ شرکت از 
جمهوری اسامی ایران در پاویون اختصاصی 

کشورمان در این نمایشگاه حضور یافته و به 
دنبال توسعه مبادلات تجاری و مذاکرات برای 
توسعه صادرات خود هستند. علاوه‌بر این، 
میربیزینس بانک )بانک روسی که همه سهام آن 
متعلق به بانک ملی ایران است( در این نمایشگاه 

با پرچم مقدس کشورمان حضور دارد.
شهر کازان پس از بدرقه شرکت کنندگان در 
اجلاس »روسیه-جهان اسلام« در ۳۰ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳، خود را برای برپایی دو رویداد دیگر 

در سطح بین‌المللی آماده می‌کند.
این شهر میزبان رقابت‌های ورزشی بریکس 
است که ۱۱ تا ۲۴ ژوئن )۲۲ خرداد تا چهارم 

تیرماه ۱۴۰۳( برگزار می‌شود.
مهم‌ترین رویداد گروه بریکس در قالب 
اجلاس سران نیز اکتبر ۲۰۲۴ )اول تا سوم آبان 

۱۴۰۳( در کازان برگزار خواهد شد.
به گزارش ایرنا، جمهوری اسلامی ایران با 
تلاش دستگاه دیپلماسی در دولت سیزدهم از 
ابتدای سال ۲۰۲۴ )دی ماه ۱۴۰۲( به همراه 
چهار کشور دیگر شامل: مصر، اتیوپی، امارات 
متحده عربی و عربستان سعودی به عضویت 
گروه اقتصادهای نوظهور موسوم به بریکس 
درآمد. عضویت اعضای جدید در نشست 
تابستان ۱۴۰۲ سران گروه بریکس متشکل 
از روسیه، چین، هند، برزیل و آفریقای جنوبی 

تأیید شد.

دیدار باقری کنی با تاجران ایرانی در کازان روسیه

استان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
خراسان رضوی از برخورد بدون تبعیض با 
مقصران حادثه سیل اعم از نهاد‌های عمومی 
یا غیرعمومی و اشخاص حقوقی و حقیقی 

احتمالی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، محمدحسین 
درودی ضمن عرض تسلیت بابت جان‌باختن 
تعدادی از هموطنان در حادثه تلخ سیل استان 
خراسان رضوی اظهار داشت: از همان ساعات 
اولیه حادثه به معاونت حقوق عامه و پیشگیری 
از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب مرکز 
استان خراسان رضوی مأموریت داده شد تا در 
محل حضور پیدا کرده و هماهنگی لازم بین 
دستگاه‌های خدمات‌رسان را ایجاد و در صورت 
نیاز، دستورات قضائی فوری جهت پیشبرد امور 
دستگاه‌های خدمات‌رسان یا رفع خطر از بنا‌های 
خطری و یا صدور دستور تخریب ابنیه به‌منظور 
عبور ایمن سیلاب را صادر کنند. همچنین برای 
کلیه آسیب‌دیدگان اسکان مناسب فراهم و با توجه 
به قطعی برق، تامین وسایل روشنایی سیار با دستور 
این دادستانی در دستور کار شرکت برق قرار گرفت.
 درودی افزود: پل‌ها و دیوار‌های ناایمن و 
مانع عبور سیلاب تخریب و با توجه به ظرفیت 
مناسبی که در حوزه دادسرای عمومی و انقلاب 
مرکز استان به جهت ارتباط با گروه‌های جهادی 
و سمن‌ها وجود داشت، تمام گروه‌های جهادی و 
سمن‌ها برای خدمات‌رسانی به مردم فعال شدند. 
شناسایی مقصران احتمالی حادثه مزبور بر اساس 
کار کارشناسی و بازدید‌های میدانی و فیلم‌هایی 

که از حادثه وجود دارد و مستندات موجود در 
دستگاه‌های متولی برای اقدامات پیشگیرانه و 

اصلاح‌گرایانه، در دستور کار قرار دارد.
 وی ادامه داد: با مقصران اعم از نهاد‌های 
عمومی یا غیرعمومی و اشخاص حقوقی و حقیقی 
احتمالی بدون تبعیض برخورد خواهد شد و در 
همین راستا با پیگیری‌های صورت‌گرفته مدیر 
بحران بی‌اطلاع از آخرین وضعیت با ارائه استعفا 

مسئولیت را تحویل داد.
 افزایش قربانیان سیل در خراسان رضوی

به ۱۰ نفر
با پیدا شدن پیکر دو نفر دیگر از قربانیان سیل 
چند روز اخیر در فریمان، آمار قربانیان این حادثه 

در خراسان به ۱۰ نفر افزایش یافت.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به گفته 
سیدرضا عباسی نیشابوری سرپرست مدیریت 

بحران استانداری خراسان رضوی، تا روز جمعه 
۲۸ اردیبهشت، پیکر هشت نفر از جانباختگان 
سیل اخیر پیدا شده بود که از این تعداد پنج نفر 
مربوط به مشهد، یک نفر مربوط به روستای سرغایه 
بخش مرکزی مشهد و دو نفر نیز از روستا‌های 

فریمان بودند.
  اما امیر ذاکری، حسن آباد معاون سیاسی 
فرماندار فریمان گفت: پیکر دو مفقود دیگرِ 
سیلاب چهارشنبه شب در روستای »المجق« 
این شهرستان پیدا شد. بر این اساس تعداد کل 
جانباختگان حادثه سیل در خراسان رضوی به 
۱۰ نفر رسیده است. جانباختگان سیل در فریمان 
دو پسر 4.5 ساله و ۱۳ ساله، یک دختر ۲ ساله و 

بانوی ۵۲ ساله هستند.
تداوم بارش‌ها در مشهد و سایر نقاط کشور

روز گذشته بار دیگر بارش شدید باران و تگرگ 

در مشهد رخ داد که آسمان این شهر را تاریک کرد 
و منجر به جاری شدن سیلاب در برخی مناطق 

این شهر شد.
سازمان هواشناسی نیز اعلام کرد: یکشنبه 
در شمال غرب، نیمه غربی سواحل دریای خزر 
و مناطقی از شمال شرق و شرق کشور رگبار 
باران گاهی وزش باد رخ می‌دهد. دوشنبه نیز 
در شمال غرب، نیمه غربی سواحل دریای خزر و 
سه‌شنبه با تقویت بارش در مناطق ذکر شده در 
غرب دامنه‌های البرز مرکزی و دامنه‌های زاگرس 

شمالی نیز بارش پیش‌بینی می‌شود.
آمادگی دستگاه‌های امداد و نجات

در استان خراسان رضوی
سرپرست ستاد بحران استان رضوی عصر 
دیروز در ارتباط زنده با شبکه خبر گفت: همه 
دستگاه‌های اجرائی در آماده‌باش کامل هستند و 
برخی از نواقصی که در بارش‌های قبلی در سطح 
شهر مشهد داشتیم، مانند سازه‌های نیمه‌کاره را 
شهرداری و سایر دستگاه‌هایی اجرائی مرمت کردند.

 رضا عباسی درباره سیل چند روز گذشته در 
استان خراسان رضوی نیز افزود: سیل روز جمعه 
در این استان خساراتی به واحد‌های مسکونی و 
لوازم منزل مردم وارد کرد که باحضور جمعیت 
هلال احمر اقلام معیشتی در بین آسیب دیدگان 

توزیع شد.
وی درباره خسارت به شهرستان سرخس گفت: 
بارش سیل تردد به روستای شوریجه را قطع کرده 
بود که از طریق بالگرد به صورت چند پرواز اقلام 
دارویی، پزشکی و غذایی را بین مردم توزیع کردیم.

دادستان مرکز استان خراسان رضوی تأکید کرد

برخورد بدون تبعیض با مقصران سیلاب مشهد


